СОВЕТ депутатов курчатовскОГО района
второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 07.12.2020 г. № 19/2
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 24.06.2015 г0. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска»

На основании Федерального закона от 27 октября 2020 г. № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Совет депутатов Курчатовского района второго созыва

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 24 июня 2015 г. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска» следующее изменение:

1.1. Приложение к решению Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 24 июня 2015 г. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска» дополнить пунктом 17.1. следующей редакции:

«17.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов Курчатовского района (http://kurch-sovet.ru) и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов Курчатовского района города Челябинска от 31.08.2015 № 13/3 «Об утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов Курчатовского района города Челябинска».

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Курчатовского района по местному самоуправлению, регламенту и этике (Сорвилов А.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчатовского района                                                                      С.В. Антипов

Председатель Совета депутатов

Курчатовского района                                                                            В.Г. Давлетханова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Курчатовского района от 24 июня 2015 г. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска».

На основании части 3 статьи 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», внесенные Федеральным законом от 27 октября 2020 г. № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая предложение прокурора Курчатовского района города Челябинска от 20.11.2020 № 23-2020 (АП №140518)   предлагается дополнить приложение к решению от 24.06.2015 № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска» пунктом 17.1. с полным цитированием текста из вышеуказанного закона.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Курчатовского района от 24 июня 2015 г. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска».

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ)

к проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов Курчатовского района от 24 июня 2015 г. № 11/3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Курчатовского района города Челябинска».

Принятие проекта не потребует принятия, отмены или изменения других муниципальных нормативных правовых актов.